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Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej 

Burmistrza Kłodawy 

od 19 września do 21 października 2024 r. 

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W KŁODAWIE 

W wymienionym okresie odbyła się VI sesja Rady Miejskiej w Kłodawie w dniu 19 września 

2024r. W czasie sesji podjętych zostało 6 uchwał. Uchwały zostały objęte zakresem Wojewody 

Wielkopolskiego i przesłane do Wydziału Nadzoru Prawnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu oraz Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu. Dwie uchwały zostały przesłane do publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

ZARZĄDZENIA BURMISTRZA KŁODAWY  

Burmistrz Kłodawy wydał 11 zarządzeń: 

− Zarządzenie nr 92/2024 z 16.09.2024 w sprawie odwołania dotychczasowego członka GKRPA 

w Klodawie oraz powołania nowego członka komisji 

− Zarządzenie nr 93/2024 z 20.09.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kłodawa na 2024 rok 

− Zarządzenie nr 94/2024 z 27.09.2024 w sprawie powołania Komisji Przetargowej 

− Zarządzenie nr 95/2024 z 30.09.2024 w sprawie nadania nowego brzmienia załącznikowi nr 2 

do zarządzenia nr 85/2024 z 23.08.2024 r. 

− Zarządzenie nr 96/2024 z 30.09.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kłodawa na 2024 rok 

− Zarządzenie nr 97/2024 z 30.09.2024 w sprawie nieodpłatnego przekazania specjalistycznego 

sprzętu zakupionego w ramach zadania pn. Zapewnienie gotowości bojowej jednostek OSP 

z terenu powiatu kolskiego 

− Zarządzenie nr 98/2024 z 11.10.2024 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kłodawa na 2024 rok 

− Zarządzenie nr 99/2024 z 15.10.2024 w sprawie zmiany Zarządzenia nr 77/2022 Burmistrza 

Kłodawy z 26.08.2022 r. 

− Zarządzenie nr 100/2024 z 17.10.2024 w sprawie w sprawie wprowadzenia Standardów 

Ochrony Małoletnich w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie 

− Zarządzenie nr 101/2024 z 18.10.2024 w sprawie zmian w budżecie  Gminy Kłodawa na 2024 

rok 

− Zarządzenie nr 102/2024 z 21.10.2024 w sprawie ustanowienia odpłatnej służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Kłodawa 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 

8 października br. została podpisana umowa z PRDM S.A. z Koła na przebudowę drogi 

w miejscowości Bierzwienna Długa Kolonia o wartości 778.305,87 zł brutto. 
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WNIOSKI O DOFINANSOWANIE 

1. 23 września br. wysłano do WUW w Poznaniu rozliczenie końcowe dofinansowania zadania 

realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla: 

− przebudowy ulicy Grzegorza z Sambora w miejscowości Kłodawa, 

− przebudowy drogi gminnej w miejscowości Leszcze.  

2. W ramach posiadanych promes inwestycyjnych oraz złożonych w BGK wniosków o wypłatę 

transz, dokonano wypłat środków na:  

− rewitalizację centrum miasta Kłodawa w wysokości 2.500.000 zł, 

− budowę dróg gminnych w miejscowościach Rycerzew i Podgajew w wysokości 2.000.000 zł, 

− budowę dróg gminnych w miejscowościach Straszków i Straszkówek w wysokości 2.940.000 zł, 

− konserwację malowideł ściennych, sufitowych, drewnianych powierzchni architektonicznych 

wewnątrz zabytkowego kościoła p.w. św. Fabiana i Sebastiana w Kłodawie. Etap 1 w wysokości 

465.107,51 zł. 

Łącznie wypłacono środki w wysokości: 7.905.107,51 zł. 

INWESTYCJE I REMONTY 

W okresie sprawozdawczym prowadzone były prace związane z: 

− rozbudową i modernizacją oczyszczalni ścieków w Pomarzanach Fabrycznych – etap 1, 

− modernizacją oczyszczalni ścieków w m. Straszków oraz Stacji Uzdatniania Wody w Kłodawie 

(zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”), 

− modernizacją oczyszczalni ścieków w m. Pomarzany Fabryczne oraz Stacji Uzdatniania Wody 

w Kłodawie (zadanie realizowane w formule „zaprojektuj i wybuduj”), 

− poprawą infrastruktury drogowej w m. Kłodawa – 12 ulic (zadanie realizowane w formule 

„zaprojektuj i wybuduj”), 

− przebudową drogi w miejscowości Bierzwienna Długa Kolonia, 

− przebudową ulicy Łąkowej w Kłodawie oraz przebudową drogi Dębina - Bierzwienna Długa 

Kolonia (współfinansowanie zadań, uczestnictwo w odbiorze końcowym robót),  

− budową kanalizacji sanitarnej w ul. Cegielnianej w Kłodawie – na odcinku od ul. 

Bierzwieńskiej do ul. Kolskiej, 

− termomodernizacją budynku świetlicy wiejskiej w Lubońku. 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

1) 28 września br. w ramach VI akcji „Wymień odpad na sadzonkę” odbyła się zbiórka zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz zużytych baterii. Akcja jak zwykle cieszyła się dużym 

zainteresowaniem wśród mieszkańców i zakończyła się przekazaniem 330 szt. sadzonek drzew 

i krzewów ozdobnych. 

2) Zakończono realizację przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie azbestu oraz wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Kłodawa”. Łącznie usunięto 93,66 Mg przedmiotowych odpadów z 34 

nieruchomości. Łączna kwota realizacji całego przedsięwzięcia wyniosła 45.424,69 zł. 

Przedsięwzięcie dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Poznaniu. 

3) 2 października br. odbył się odbiór robót wykonanych przez Gminną Spółkę Wodną w Kłodawie 

na rowie melioracyjnym Kęcerzyn-Janczewy. W ramach przekazanej dotacji przeprowadzono prace 

konserwacyjne w zakresie wykaszania traw, odmulania i mechanicznego karczowania krzewów na 

rowie o długości 2130 mb.  

4) Zakupiono i zamontowano ławki przy al. Kościuszki w Kłodawie. Koszt zakupu i dostawy ławek 

wyniósł 9.817,86 zł brutto. 
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5) W ramach zawartego porozumienia z ZBiUK w Kłodawie wykonano drugie mechaniczne 

koszenie poboczy dróg oraz skarp rowów w pasach drogowych dróg gminnych. Koszt wykonania 

zadania wyniósł 11.837 zł. 

DODATKI MIESZKANIOWE  

W październiku 2024 r. wypłacono 49 dodatków mieszkaniowych na kwotę: 11.148,49 zł. 

GOSPODARKA LOKALAMI 

W wykonaniu Uchwały  Nr III/11/2018  Rady   Miejskiej  w Kłodawie  z  dnia  07 grudnia 2018 r. 

zmienionej Uchwałą Nr VI/51/2019  z  dnia 28  lutego 2019 r. w sprawie  ustalenia zasad sprzedaży 

oraz udzielenia bonifikat od ceny nabycia lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Kłodawa, zgodnie z Zarządzeniem Nr 60/2024 Burmistrza 

Kłodawy z dnia 3 lipca 2024 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych stanowiących własność 

Gminy Kłodawa oraz Zarządzeniem Nr 84/2024 Burmistrza Kłodawy z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

zostały sprzedane w trybie bezprzetargowym na rzecz najemcy lokale  mieszkalne: 

- przy ulicy Władysława Kapicy 1/5 za cenę 41 392 zł, wartość udziału w gruncie jako przedmiotu 

prawa własności  wyniosła 568 zł. 

Akt notarialny odbył się dnia  17.09.2024 r.     

- przy ulicy Kard. St. Wyszyńskiego 42/6 za cenę 50 786 zł, wartość udziału w gruncie jako 

przedmiotu prawa własności wyniosła 1 950 zł. 

Akt notarialny odbył się dnia 19.09.2024 r. 

WYBORY SOŁTYSÓW I RAD SOŁECKICH 

Od 9 do 30 września 2024 r. odbyły się zebrania wiejskie i zebrania Rad Osiedli w celu wyboru 

sołtysów, rad sołeckich, Przewodniczących Zarządu Osiedli i członków rad osiedli w gminie 

Kłodawa na kadencję 2024-2029 r. 

Zebrania wyborcze wyłoniły sołtysów w dwudziestu siedmiu sołectwach. Większość 

dotychczasowych sołtysów zachowała swoje funkcje, zmiana nastąpiła w dziewięciu sołectwach, 

w których funkcję objęli następująco: 

Głogowa - Tomasz Pawlak 

Krzykosy - Dariusz Pawlak 

Korzecznik - Michał Ziętarski 

Łążek - Michał Jabłoński 

Łubno - Zbigniew Rosiak 

Okoleniec - Beata Łopacińska 

Podgajew - Wioletta Zduńczyk 

Rysiny-Kolonia - Agnieszka Kołucka 

Tarnówka - Mateusz Sędziak 

Mieszkańcy osiedli  wybrali: 

- Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 1 w Kłodawie - Małgorzatę Chmielecką 

- Przewodniczącego Rady Osiedla Nr 2 w Kłodawie - Mieczysława Bolewskiego. 

Zebraniom wiejskim i mieszkańców osiedli przewodniczył Burmistrz Kłodawy Piotr Michalak, 

Zastępca Burmistrza Katarzyna Hamiga i Kierownik Referatu Administracji i Kadr Izabela Nowak. 
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UROCZYSTE OTWARCIE PLACU WOLNOŚCI 

21 września 2024 r. na Placu Wolności odbyło się uroczyste zakończenie zadania „Rewitalizacja 

centrum miasta Kłodawa” oraz odsłonięcie ławeczki z rzeźbą górnika. Przecięcie wstęgi – 

symboliczny akt otwarcia, oddania do użytku ukończonego projektu dokonali zaproszeni goście 

i zgromadzeni mieszkańcy Gminy. Podniosłego charakteru nadała oprawa Górniczej Orkiestry 

Dętej „Solanie”. 

Na tą okoliczność statuetki powstały z inicjatywy kłodawskich włodarzy, którzy je zaprojektowali, 

a w ich wykonanie zaangażowany był Krzysztof Krusiński przewodniczący Rady Miejskiej. 

Statuetki otrzymali Krzysztof Szurgot, Marcin Szurgot, Ewelina Bartłomiejczak reprezentujący 

Przedsiębiorstwo KJS, autorzy Programu Funkcjonalno-Użytkowego - Janusz Stacherski, Adam 

Zys, Maciej Stacherski, Radosław Karbowy, Maciej Ławniczak, którzy jednocześnie pełnili funkcje 

inspektorów nadzoru oraz przedstawiciele wykonawcy: Tomasz Wąs, Karolina Krawczyk – 

architekci, projektanci, Zbigniew Pietrzak, potomkowie projektanta Lechosława Wilka i inicjatora 

budowy pomnika Kazimierza Kanioka, pracownicy Urzędu zaangażowani w realizację zadania 

Monika Michalak i Jacek Ogorzelski. 

ŚWIATOWY DZIEŃ PORAŻENIA MÓZGOWEGO  

Z inicjatywy WTZ Kłodawa i Stowarzyszenia Sprawni Inaczej Kłodawa 8 października ponownie 

odbyły się w Kłodawie obchody tego dnia. Uczestnicy zebrali się przez Urzędem i wspólnie 

przemaszerowali ulicami Kłodawy do GOKu. Uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Kłodawie 

zwrócili w ten sposób uwagę społeczeństwa na codzienne problemy osób cierpiących na mózgowe 

porażenie dziecięce. W delegacji udział wzięli Katarzyna Hamiga wiceburmistrz, Krzysztof 

Krusiński przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie z radnymi Iwoną Betlej i Włodzimierzem 

Jankowskim, radna Powiatu Kolskiego Ewa Ochędalska, delegacje ze szkół i przedszkola, 

przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kole.  

JUBILEUSZ 20-LECIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W KORZECZNIKU 

Piotr Michalak burmistrz Kłodawy wziął udział w uroczystości zorganizowanej przez społeczność 

szkolną. Do życzeń przyłączyli się Katarzyna Hamiga zastępca burmistrza oraz Krzysztof Krusiński 

przewodniczący Rady Miejskiej złożyli gratulacje oraz życzenia wielu kolejnych lat pełnych 

sukcesów edukacyjnych. 

KAMPANIA DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY 

Gmina Kłodawa włączyła się do udziału w 𝐊𝐚𝐦𝐩𝐚𝐧𝐢𝐢 𝐃𝐳𝐢𝐞𝐜𝐢ń𝐬𝐭𝐰𝐨 𝐁𝐞𝐳 𝐏𝐫𝐳𝐞𝐦𝐨𝐜𝐲. Poprzez  

różne działania mające na celu przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci w Polsce. Kampania 

organizowana jest przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę oraz Krajową Koalicję na rzecz Ochrony 

Dzieci. Głównym partnerem kampanii jest Rzeczniczka Praw Dziecka, Wojewoda Wielkopolski. 

JUBILEUSZ 10-LECIA POWSTANIA DRUŻYNY HARCERSKIEJ SOLNE KRYSZTAŁY 

Drużyna harcerska „Solne Kryształy” świętowała 10-lecie istnienia. Powstała z inicjatywy druhny 

Ewy Wagi-Sadowskiej. Uroczystość jubileuszowa odbyła się na terenie Kłodawskiej Podziemnej 

Trasy Turystycznej w Kopalni Soli "Kłodawa" S.A., gromadząc wielu znamienitych gości m.in. 

obecni byli poseł RP Stefan Niesiołowski, radna powiatowa Ewa Ochędalska oraz radni gminni 

Marzanna Chuchro, Monika Mikołajczyk i Kamil Kowalczyk. Gratulacje, życzenia i wyrazy 

uznania za lata pracy na rzecz wychowania młodzieży i kształtowania postaw patriotycznych wśród 

harcerzy z Kłodawy złożyli burmistrz Kłodawy Piotr Michalak, wiceburmistrz Katarzyna Hamiga 

oraz przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Krusiński. 
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ŚWIATOWY DZIEŃ PRZYWRACANIA CZYNNOŚCI SERCA  

Gmina Kłodawa znalazła się wśród 953 uczestników z pięciu województw, którzy wzięli udział 

w wydarzeniu w Sport Arena w Łodzi, mającym na celu podniesienie wiedzy i popularyzację 

wykonywania resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Akcja polegała na nieprzerwanym 

wykonywaniu resuscytacji krążeniowo-oddechowej (RKO) na różnorodnych fantomach, podczas 

45-minutowej lekcji. 

Również i między innymi, dzięki 40-osobowej grupie mieszkańców z naszej Gminy, sukcesem 

zakończyła się podjęta próba pobicia Rekordu Polski. W delegacji wzięli udział uczniowie 

i nauczyciele ze szkół: 

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Świętego Jana Pawła II w Kłodawie 

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Białych Górników w Kłodawie 

Szkoła Podstawowa im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Bierzwiennej Długiej 

Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kłodawie, Sołtysi: Iwona Kromulska, Mariola 

Andrzejewska, Grzegorz Stegenda i Paweł Jaroński, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

w Kłodawie wraz z wiceburmistrz Kłodawy Katarzyną Hamigą. 

CZYSTE POWIETRZE 

Mieszkańcy naszej gminy aktywnie pozyskują środki z Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach Programu Czyste Powietrze. Zajmujemy czołowe 

miejsca w następujących kategoriach: 

1. miejsce pod względem liczby złożonych wniosków – 545 

2. miejsce pod względem zrealizowanych przedsięwzięć – 211  

2. miejsce pod względem sumarycznej kwoty wypłaconych dotacji - 7.968.431,70 zł   

Dane obejmują okres od początku trwania Programu do 30.09.2024 r.  

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ W GMINIE 

15 października br. w Urzędzie Miasta i Gminy w Kłodawie odbyły się gminne obchody Dnia 

Edukacji Narodowej. Tradycyjnie święto to jest okazją do wręczenia nagród za szczególne 

osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej. Nagrody Gminy, z rąk Burmistrza Kłodawy 

Piotra Michalaka i Zastępca Katarzyny Hamiga otrzymali dyrektorzy szkół i przedszkola, dla 

których Gmina Kłodawa jest organem prowadzącym oraz wyróżnieni nauczyciele. Na spotkaniu nie 

zabrakło życzeń dla wszystkich pracowników oświaty, miłej atmosfery, rozmów o ważnych dla 

naszej gminy sprawach oraz  słodkiego poczęstunku.  

 

 


